P O D E R  J U D I C I Á R I O

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

ARP do Pregão nº 41/2020 – VENTISOL – pág. 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos dezesseis dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, o TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO, com sede na Alameda Doutor Carlos de Carvalho nº 528, Curitiba/PR,
inscrito no CNPJ 03.141.166/0001-16, considerando o julgamento do Pregão Eletrônico n.º 41/2020,
(Processo Proad 2358/2020), RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta
ATA, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei
8.666/1993 e suas alterações, na Lei 10.520/2002, no Decreto 7.892/2013 e, em conformidade com as
disposições a seguir:

Item Descrição do objeto
Quantidade

Registro
Marca /

Fabricante
Modelo Valor Unitário

05
Condicionador de ar modelo
Split (24.000 BTUs). Entrega
em Londrina.

25 unidades
Agratto /
Ventisol

SPLIT INVERTER
ECO EICS24QFI

R4
R$ 3.131,00

07
Condicionador de ar modelo
Split (24.000 BTUs). Entrega
em Maringá.

25 unidades
Agratto /
Ventisol

SPLIT INVERTER
ECO EICS24QFI

R4
R$ 3.131,00

09
Condicionador de ar modelo
Split (24.000 BTUs). Entrega
em Cascavel.

28 unidades Agratto /
Ventisol

SPLIT INVERTER
ECO EICS24QFI

R4
R$ 3.131,00

11
Condicionador de ar modelo
Split (24.000 BTUs). Entrega
em Curitiba.

108 unidades Agratto /
Ventisol

SPLIT INVERTER
ECO EICS24QFI

R4
R$ 3.131,00

EMPRESA: VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS
ELÉTRICOS LTDA.

CNPJ 17.417.928/0001-79

ENDEREÇO: Rua Azaleia nº 2421 – Distrito Industrial II, Manaus/AM – CEP 69075-
845

TELEFONE: (11) 5521-1841 / 2338-9299

PESSOA PARA CONTATO: Júlio César Garcia Martins

EMAIL: licitacao@ventisol.com.br / doc@imperiolicitacao.com.br

CONDIÇÕES GERAIS:

A existência de preços registrados não obriga o TRT 9ª Região a contratar, sendo facultada a
realização de licitação específica para a contratação pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a
preferência de fornecimento em igualdade de condições.

As quantidades e o prazo de entrega do objeto obedecerão aos critérios estabelecidos no edital
do Pregão Eletrônico nº 41/2020.

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, contados de sua

P O D E R  J U D I C I Á R I O

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

ARP do Pregão nº 41/2020 – VENTISOL – pág. 2

assinatura.

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento.

(assinado digitalmente)

Desembargador

SERGIO MURILO RODRIGUES LEMOS

Presidente do TRT da 9ª Região – Órgão Gerenciador

JULIO CÉSAR GARCIA MARTINS

Procurador

Ventisol da Amazônia Indústria de Aparelhos Elétricos Ltda.

	Ir para página 1

		2020-11-17T11:45:17-0300
	SERGIO MURILO RODRIGUES LEMOS

		2020-11-18T13:06:43-0300
	JULIO CESAR GARCIA MARTINS:10934204640